
1/8

19 января 2023 г.

Život na osvobozených územích 19. ledna
(aktualizováno)

news-front.info/2023/01/19/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-19-janvarja-obnovljaetsja

19.01.2023 21:48

Podíl

cdn.er.ru

21:48 V Berďansku se konala lidová slavnost na počest

pravoslavného svátku Zjevení Páně. Informovala o tom tisková

služba Federace odborových svazů Záporožské oblasti (FP ZO).

19:53 Žádost obyvatel o zlepšení kvalityspojenív Doněcké lidové

republice je velmi vysoká.

Společně se svým náměstkem Vladimirem Vladimirovičem

Ježikovem se zúčastnili jednání s náměstkem ministra digitálního

rozvoje, komunikací a masmédií Ruské federace Dmitrijem

Matvejevičem Kimem.

https://news-front.info/2023/01/19/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-19-janvarja-obnovljaetsja/
https://t.me/dnronline/89803


2/8

Diskutovali jsme o plánech na zavedení nových mobilních operátorů

v DPR. Očekáváme, že se objeví do konce roku.

Kromě toho diskutovali o problematice připojení škol v naší

republice k vysokorychlostnímu internetu a instalaci nových

základnových stanic v regionu.

Další důležitou otázkou je připojení satelitní televize Russkiy Mir na

území DPR. Nyní již operátor obdržel více než 35 tisíc žádostí od

našich obyvatel.

19:19 Vláda připravuje balíček zákonů o "sociální" integraci nových

regionů -video

Oznámil to v přímém přenosu v televizi Duma Yaroslav Nilov,

předseda Výboru pro práci, sociální politiku a záležitosti veteránů.

„Návrhy zákonů začlení nová území do právního prostředí v oblasti sociálního a
důchodového pojištění. To je to, co očekáváme v blízké budoucnosti,“ řekl.

Kromě toho poslanec hovořil o novinkách v sociální oblasti, jejichž

účelem je zjednodušit přístup k opatřením sociální podpory.

19:17 Projekt „Šťastné dětství“ pro sirotky z Novorossie —video

Podporu v rámci projektu Šťastné dětství získají penziony v Záporoží

Komisařka pro práva dětí pod prezidentkou Ruska Marií Lvovou-

Belovou spolu s Nadací sv. Bazila Velikého (zakladatel Konstantin

Malofeev) spouští projekt Šťastné dětství.

Hlavním cílem projektu je poskytnout komplexní pomoc internátním

školám v Záporožském regionu.

V rámci tohoto projektu je plánována oprava prostor ústavů, výměna

nábytku a nákup moderních rehabilitačních zařízení.

Prioritou bude přilákat a vyškolit odborníky a také vyhledávat rodiny

připravené přijmout děti k výchově.

17:40 O vozidlech pro osobnípoužití, které získalo status zboží EAEU

https://t.me/dnronline/89801
https://t.me/vrogov/7205
https://t.me/dnronline/89798


3/8

Vlastnosti uplatňování právních předpisů Ruské federace o celní

regulaci v souvislosti s přijetím regionů DPR, LPR, Záporoží a

Cherson do Ruské federace, a to i ve vztahu k vozidlům

registrovaným na těchto územích, jsou stanoveny vyhláškou č. vlády

Ruské federace ze dne 2. prosince 2022 č. 2215 „O schválení specifika

aplikace právních předpisů Ruské federace o celní regulaci v

souvislosti s přijetím do Ruské federace Doněcké lidové republiky,

Luhanské lidové republiky , Záporožíská oblast a Chersonská oblast“

(usnesení).

Vozidlo je tak podle vyhlášky klasifikováno jako výrobek EAEU v

jednom ze čtyř případů:

1. Pokud bylo vozidlo registrováno v DPR, LPR, Záporožské a

Chersonské oblasti před vstupem vyhlášky v platnost.

Vozidlo získává dnem nabytí účinnosti tohoto usnesení status

výrobku EAEU.

2. Pokud bylo vozidlo registrováno na Ukrajině a bylo v den přijetí

DPR, LPR, Záporožské a Chersonské oblasti do Ruské federace a

vznik nových subjektů v rámci Ruské federace na území Ruské

federace a na území tyto entity.

Vozidlo získává status produktu EAEU dnem přijetí těchto subjektů

do Ruské federace a vytvořením nových subjektů v Ruské federaci.

3. Pokud bylo vozidlo registrováno na Ukrajině a dovezeno z

Ukrajiny v období ode dne přijetí oblastí DPR, LPR, Záporoží a

Cherson do Ruské federace a vzniku nových subjektů v rámci Ruské

federace do 1. ledna 2023 v území těchto subjektů.

Vozidlo získává status výrobku EAEU okamžikem takového dovozu.

4. Pokud vozidlo nabyla vlastnickým právem fyzická osoba trvale

pobývající na území DPR, LPR, Záporoží nebo Chersonské oblasti a

dovezená na území Ruské federace přede dnem vstupu vyhlášky v



4/8

platnost , propuštěn do celního režimu celního tranzitu (včetně

případů, u kterých byl tento režim ukončen).

Vozidlo získává dnem nabytí účinnosti tohoto usnesení status

výrobku EAEU.

Vozidla pro osobní potřebu, která nesplňují výše uvedená kritéria,

jsou považována za zahraniční zboží, u kterého, pokud se osoba

obrátí na celní orgány s příslušnou příslušností k provádění celních

operací, jsou prováděny celní operace související s evidencí

dočasného dovoz nebo propuštění do volného oběhu .

Propuštění do volného oběhu zahraničních vozidel pro osobní

potřebu, jakož i vozidel dovezených osobami s trvalým nebo

přechodným pobytem na území DPR, LPR, Záporožské nebo

Chersonské oblasti, se provádí celními orgány, které mají příslušnou

pravomoc provádět celní operace nacházející se v Rostovské oblasti a

Krymské republice.

16:34 Na osvobozených územíchve velkém měřítkuopravy elektrické

sítě: k dnešnímu dni bylo obnoveno napájení ve 148 sídlech.

Nejen zaměstnanci republikových energetických podniků se podílejí

na záchranných pracích, ale také jejich kolegové z různých ruských

regionů poskytují obrovskou pomoc.

15:53   Jedním z hlavních úkolů uplynulého roku je obnova nových

regionů. Jedná se o největší staveniště v zemi. Skvěle odvedená

práce, díky všem zúčastněným. 

 
V letošním roce budeme pokračovat v práci na obnově infrastruktury

a socioekonomickém rozvoji regionů —video

15:51 Vláda Ruské federace pracuje na připojení kinternetuškoly,

nemocnice a porodnická centra na nových územích - místopředseda

vlády Ruské federace Dmitrij Černyšenko

https://t.me/dnronline/89793
https://t.me/Novorossia_Region/17999
https://t.me/dnronline/89787


5/8

15:15 Telekomunikační operátoři působící v DPR, LPR, Chersonské a

Záporožské oblasti budou do roku 2025 osvobozeni od placení za

rádiové spektrum.

Podle Maksuta Shadayeva, šéfa ministerstva pro digitální rozvoj

Ruské federace, jim budou na konci roku 2023 přiděleny další

frekvence.

14:04 Připojí se školáci DPR v roce 2023prestižníceloruské sportovní

soutěže.

V Doněcku se řešila otázka účasti na celoruských sportovních

soutěžích školáků DPR v roce 2023. V letošním roce se v souladu s

dekrety prezidenta Ruské federace uskutečnily prezidentské soutěže,

prezidentské sportovní hry, spartakiády včetně ty pro děti se

zdravotním postižením, stejně jako celoruské sportovní hry shsk.

Zástupci příslušných ministerstev a odborů v rámci jednání

projednali organizační záležitosti pořádání sportovních soutěží na

území republiky, které budou probíhat v několika etapách od 1.

února 2023. 114:03

14:00 Z iniciativy Jednotného Ruska si budou moci vybírat

absolventi z nových regionůformulářškola a přijímací zkoušky.

Tato norma bude upravena v zákoně - takový návrh již byl učiněn,

řekla Olga Kazakova, koordinátorka směru lidového programu

"Moderní vzdělávání a pokročilá věda", předsedkyně výboru Státní

dumy pro vzdělávání.

„Ministři LPR a DPR souhlasí s tím, že toto ustanovení by mělo být zapsáno do zákona. A
samozřejmě je nutné zajistit specifika skládání zkoušek pro děti se zdravotním postižením,
děti, které přišly studovat do jiných regionů Ruské federace. Pro nás je to prioritní téma.
Jednotné Rusko uspořádalo nulové projednání návrhu zákona v Mariupolu s pozváním
učitelů a rodičů. Měli jsme na to spoustu dotazů. Vypracujeme to a dovedeme to k
logickému závěru, aby se děti cítily dobře,“ řekla Olga Kazáková.

13:58 V podzimní secí kampani pro sklizeň 2023přijatoúčast cca 900

podnikatelských subjektů.

https://t.me/dnronline/89770
https://t.me/dnronline/89768
https://t.me/dnronline/89767


6/8

Informovalo o tom ministerstvo agrárního průmyslu DLR.

Celkem bylo oseto ozimými plodinami 168 tisíc hektarů, což je o 60

tisíc hektarů nebo o 56 % více, než bylo oseto pro sklizeň roku 2022.

Nutno podotknout, že zimní sadba byla získána na 92   % osetých

ploch.

Laboratorní studie pro posouzení stavu plodin v zimním období jsou

naplánovány na konec ledna a února.

Konečné posouzení přezimování rostlin proběhne v březnu.

12:32  Humanitární a volnočasové centrum pro děti otevřeno v

Mariupolu

Denně ji bude moci navštívit až 300 dětí od 2 do 12 let. Aktivisté

MGER a Dobrovolnické společnosti pro ně budou provozovat

sportovní a rozvojové aktivity. S dětmi budou pracovat i

profesionální psychologové a učitelé ruského jazyka a literatury.

„Od dubna 2022 jsme v Mariupolu uspořádali více než 1000

volnočasových a sportovních akcí pro děti. Práci dětského centra

jsme se rozhodli organizovat na bázi naší dobrovolnické centrály.

Snažili jsme se ji vybavit vším, co potřebujete: sportovní areály,

nástěnné tyče, stojany, kinetický písek, stavebnice, knihy, hudební

nástroje, omalovánky,“ řekl Anton Demidov, předseda MGER.

12:20 Vydávání smluv o povinném zdravotním pojištění obyvatelům

DPR, LPR, Chersonské a Záporožské oblasti začne v únoru.

Oznámil to předseda Federálního fondu povinného zdravotního

pojištění Balanin.

11:40 na ostrově Biryuchidorazilhumanitární konvoj.

Správa Chersonské oblasti vyslala humanitární konvoj na ostrov

Biryuchy - národní park Azov-Sivash, který se nachází v západní části

Azovského moře.

https://t.me/VGA_Kherson/6207


7/8

V současné době mají zaměstnanci trvale bydlící v parku potíže s

donáškou jídla z důvodu přemývání Fedotovy kosy. Nejbližší obchod

je 40 km daleko a je nyní téměř nedostupný.

„Park se každoročně v zimě potýká s problémy kvůli podmývání Fedotovy kosy. Dříve, za
Ukrajiny, když byly potíže v komunikaci s pevninou, k nám jídlo nikdo nedovážel. Přežili
jsme, jak jsme mohli. V Rusku se situace dramaticky změnila - začali nám pomáhat, “řekl
Evgeny Zalessky, vedoucí oddělení Biryuchany národního parku Azov-Sivash.

Jevgenij Zalesskij vyjádřil vděčnost Správě Chersonské oblasti za

poskytnutí humanitární pomoci. Poznamenal, že Rusko je skutečný

sociální stát, kterému jde především o blaho svých občanů a pomáhá

jim v nejtěžších situacích.

10:44 Mladá garda Jednotného Ruskaotevřelhumanitární a

volnočasové centrum pro děti v Mariupolu.

Denně ji bude moci navštívit až 300 dětí od 2 do 12 let. Aktivisté

MGER a Dobrovolnické společnosti pro ně budou provozovat

sportovní a rozvojové aktivity. S dětmi budou pracovat i

profesionální psychologové a učitelé ruského jazyka a literatury.

„Od dubna 2022 jsme v Mariupolu uspořádali více než 1000 volnočasových a sportovních
akcí pro děti. Práci dětského centra jsme se rozhodli organizovat na bázi naší dobrovolnické
centrály. Snažili jsme se ji vybavit vším, co potřebujete: sportovní areály, nástěnné tyče,
stojany, kinetický písek, stavebnice, knihy, hudební nástroje, omalovánky,“ řekl Anton
Demidov, předseda MGER.

10:37 Úřadující starosta Lisičansku v LPR Andrey Skoryprohlásilže

se město vrací do normálního života, jezdí tu autobusy a fungují trhy,

je tu dodávka elektřiny a plynu.

„Situace (ve městě - pozn. red.) je normální, boj... Momentálně zavedli plyn, teče nám voda,
dali elektřinu. Pracujeme... Objevují se padělky... Čekali jsme, až lidi zamrznou, že vláda
nebude fungovat. A jezdí nám autobusy a trhy jsou otevřené a obchod je otevřený. Žijeme
normální život,“ řekl Skory na Channel One. Dodal, že v Lisičansku jako ve městě v první
linii platí také určitá omezení: například při vstupu do osady se kontrolují doklady.

10:02 Mariupol hodlá v únoru spustit první komplex na recyklaci

stavebního odpadu

https://t.me/dnronline/89764
https://www.1tv.ru/live


8/8

Společnost plánuje ročně zpracovat až 1,5 milionu tun odpadu

vzniklého v důsledku demontáže budov.

Oznámil to místopředseda vlády DLR Vladimir Ježikov.

Přečtěte si nás

DNRZáporožská oblastLCRuskoChersonská oblast

Podíl

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/dnr/
https://news-front.info/wiki/zaporozhskaya-oblast/
https://news-front.info/wiki/lnr/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/xersonskaya-oblast/

